LWL flex BiSS – Übertragungssystem
mit Lichtwellenleiter für Sensoren
und Absolutwertdrehgeber
Das Übertragungssystem LWL flex verwendet Lichtwellenleiter zur
Signalübertragung zwischen BiSS-Sensoren und der Steuerung statt der
üblichen Kupferkabel. Sowohl auf der Sensor- als auch auf der Seite der
Steuerung (BiSS-Master) befindet sich jeweils ein Transceivermodul zur
Signalwandlung .

Sendeleitungs- LWL unterbrochen
Temperaturbereich:  -10 °C bis +70 °C
Bestellbezeichnung BiSS-Transceivermodul
TBISS ABC
Die dreikanalige Ausführung ist nur mit 15-poliger HDSubD-Buchse
lieferbar.
Beispiel
TBISS 131 BiSS-Transceivermodul 1310 nm Multimode,
3 Kanäle mit je 10 Msamles/s, Anschluss über 15-
polige HDSubD-Buchse
Ingenieurbüro Gansert GmbH
Bürknersfelder Str. 7 b
D-13053 Berlin
Tel.  030 9789 6851
Fax 030 9789  6852
TBISS BiSS-Transceivermodul
A Wellenlänge 1
2
1310 nm Multimode
1310 nm Singlemode
B Kanäle (bidirektional) 1
2
3
4
 2 , 10 Msamples/s
 2 , 16 Msamples/s
 3 , 10 Msamples/s
 3 , 16 Msamples/s
C Steckverbinder 1
2
Buchse HDSubD, 15polig